2025 年 12 月 1 日

各 位

株式会社北國銀行

小松市立南部中学校への金融教育実施について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、小松市立南部中学校への金融教育

セミナーを実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2025 年 11 月 25 日(火)13 時 20 分～14 時 30 分

対 象：小松市立南部中学校 全校生徒約 380 名

場 所：小松市立南部中学校 体育館（3年生）及び各教室（リモート:1.2 年生）

内 容：「生活設計・家計管理」「消費生活・金融トラブル防止」

「生活設計・家計管理」の講話では、ライフプランを考えたり、家計管理のポイントや

資産運用の考え方などをお伝えしました。「消費生活・金融トラブル防止」の講話では、ロ

ーン・クレジットの使い方と注意点、そして自立した消費者になるために必要なことや、

学生の身近に潜んでいる金融トラブルについてお話いたしました。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、金融教育イベントの開催を通じて、金融

リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4 つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URL よりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

2025 年 10 月 1 日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCI グループ」へ社名変更いたしました

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html